



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 09-08-219-AA-000

Vilassar de Mar

(14062) v.1.0.21-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	10.530.000,00	10.610.000,00	1.746.339,37	546.020,26	310.402,97	10.610.000,00	-0,84	
2	Impuestos indirectos	400.000,00	374.000,00	31.079,74	31.079,74	18.458,47	374.000,00	-0,92	
3	Tasas y otros ingresos	3.781.016,94	3.746.016,94	278.050,02	152.576,81	246.964,87	3.746.016,94	-0,93	
4	Transferencias corrientes	5.337.740,15	5.765.086,52	1.662.065,33	1.451.750,97	2.593,76	5.765.086,52	-0,71	
5	Ingresos patrimoniales	209.500,00	194.500,00	40.054,65	38.019,69	2.725,08	194.500,00	-0,79	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	0,00	1.368.299,42	82.809,51	2.712,58	45.359,93	1.368.299,42	-0,94	
8	Activos financieros	60.000,00	1.906.262,19	11.801,93	11.801,93	0,00	1.906.262,19	-0,99	
9	Pasivos financieros	0,00	1.175.000,00	175.000,00	175.000,00	0,00	1.175.000,00	-0,85	
Total Ingresos		20.318.257,09	25.139.165,07	4.027.200,55	2.408.961,98	626.505,08	25.139.165,07	-6,93	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	6.072.138,95	6.655.416,61	1.472.860,30	1.470.499,85	1.950,24	6.000.000,00	-0,78	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	9.679.572,00	10.667.132,34	1.840.572,58	1.680.585,26	288.133,32	9.500.000,00	-0,83	
3	Gastos financieros	851.166,42	412.181,10	52.792,94	52.792,94	1.710,97	412.181,10	-0,87	
4	Transferencias corrientes	1.367.525,00	1.738.648,42	506.953,42	192.851,55	32.466,79	1.738.648,42	-0,71	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	0,00	3.504.235,92	354.780,07	278.603,65	15.314,34	3.504.235,92	-0,90	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	60.000,00	80.000,00	4.720,00	4.720,00	0,00	80.000,00	-0,94	
9	Pasivos financieros	2.036.354,72	1.949.550,68	453.759,21	453.759,21	23.911,61	1.949.550,68	-0,77	
Total Gastos		20.066.757,09	25.139.165,07	4.686.438,52	4.133.812,46	363.487,27	23.184.616,12	-6,75	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR